
 

 

Beretning fra Bowlingudvalget, Region Hovedstaden 

Gældende for april 2024 til april 2026 – Idrætsmødet den 23. april 

2026 

Nyt udvalg 

På Idrætsmødet d. 29. april 2024 valgte det meste af det tidligere bowlingudvalg at trække 

sig efter mange års tro tjeneste og en kort overgang så det ud til, at udvalget og dermed 

bowling i DAI var i risiko for at blive nedlagt. Heldigvis var der opbakning til at fortsætte 

og nye kræfter blev valgt til et nyt udvalg på 7 personer fordelt på to bowlingklubber. 

Udvalget ser meget gerne flere klubber repræsenteret og vil til det kommende Idrætsmøde 

arbejde på for det. 

I løbet af perioden har et medlem valgt at trække sig, så udvalget har det seneste år bestået 

af 6 medlemmer, der har haft travlt med at afvikle stævnerne. 

Som et nyt udvalg, der har skullet finde ud af at få afviklet stævnerne på den mest 

hensigtsmæssige måde, har vi fundet vores rutiner, så stævnerne bliver afviklet 

tilfredsstillende. Derudover har vi fra start taget nye dommertrøjer i brug, så vi er mere 

synlige i hallen. Da bowlingudvalget består af 6 medlemmer, kan det til enkelte stævner 

være en udfordring at stille dommere til alle starter. I disse situationer har udvalget søgt 

hjælp hos de deltagende klubber, der har været søde at supplere med dommere til 

stævnerne. 

Stævner 

Hvert år afvikles der otte stævner samt et regionsmesterskab. Stævnerne bliver afviklet i 

Bowlernes Hal i Grøndals Multicenter samt Bowlingcenter Rønne. I det første år var der en 

del tekniske udfordringer med banerne i Bowlernes Hal, men efter et møde med den 

ansvarlige i hallen er banerne blevet bedre, ligesom vi også har fået et godt samarbejde 

med teknikerne i hallen. Grundet de tekniske udfordringer har der været stillet forslag til 

udvalget om at man kunne finde et andet sted at afvikle stævnerne. Det har udvalget 

undersøgt, og vi kunne ikke finde en bowlinghal, der var bedre og kunne konkurrere på 

pris og beliggenhed.  

Deltagerantallet til stævnerne har været stabilt og svinger mellem 25 og 30 hold, bl.a. fem 

hold fra Bornholm, der fordeler sig på 12 forskellige klubber. Fra sæsonstarten i september 

2024 fik vi en ny klub med i fællesskabet, GVB77, der som regel stiller med to hold til 

stævnerne. 

Der har været en større spredning end tidligere i styrken af de deltagende hold, så der er 

nu tilmeldte hold i E-rækken, der dækker de lavest rangerede hold. 

Regionsmesterskaber 

Bowlingsæsonen afsluttes altid med et regionsmesterskab, og i 2025 blev det afholdt d. 10. 

maj på Bornholm. Det var en stor succes. Mange af bowlerne fra Københavner klubberne 



 

valgte at tage til Rønne allerede fredag eftermiddag, hvor Rønne Bowlinghal lavede et 

rigtig fint arrangement med forplejning og drikkevarer til rimelige priser, hvilket gav en 

rigtig god start på weekenden. 

Til turneringen havde vi tre starter med deltagelse fra 6 klubber, som fordelte sig på 21 

deltagende hold (62 spillere), hvoraf de 14 hold kom fra København. Efter turnerings-

afviklingen inviterede udvalget til fest i bowlingcenteret, hvor der blev festet til langt ud på 

aftenen. Vi takker Bornholmerne for et virkeligt godt og veludført arrangement og en god 

weekend. 

Vi takker samtidig DAI’s idrætsudvalg og Udviklingspuljen for tilskud til weekenden, der 

sammen med bidrag fra vores egen transportkasse i høj grad bidrog til, at så mange kunne 

deltage fra Sjælland.  

Sæsonen 2025-2026 afsluttes med Regionsmesterskab lørdag d. 16. maj i Bowlernes Hal. 

Det tidligere Bowlingudvalg startede en tradition i 2024 med en fest efter 

Regionsmesterskab, som vi fører videre i 2026. Der har været en pæn tilslutning de sidste 

to år, og det er med til at skabe gode relationer klubberne imellem. 

De kommende to år 

Fem medlemmer af det nuværende udvalg genopstiller. Vi efterlyser flere medlemmer til 

udvalget, så der er flere hænder til at løfte opgaven, ligesom vi også håber på deltagelse fra 

andre klubber end de to, der er repræsenteret i øjeblikket. 

For at lette lidt af opgaverne for udvalgsmedlemmerne, arbejder udvalget med tanken om 

at nedsætte en back-up dommergruppe på maksimalt 8-10 medlemmer, der kan benyttes 

som substitutter i forbindelse med afvikling af stævner. Det vil give en større fleksibilitet 

for medlemmerne af udvalget. Og stor tak til de af jer, som allerede er flinke til at træde til 

som dommer. Det er en stor hjælp for udvalget. 

Vi har fået en ny klub, Old Star, med i fællesskabet fra næste sæson. Vi ser frem til at byde 

klubben velkommen og samtidig glæder det udvalget, at Old Star kan øge konkurrencen 

blandt de bedste hold i turneringerne.  

 

DAI Region Hovedstadens Bowlingudvalg  

Henriette Rosenstrøm 

 


